
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

دیجی‌وند

شنبه  28 اردیبهشت 1398 |  سال هفتم |  شماره 1696

13
این روزها تکنولوژی نمایشگر انعطاف‌پذیر در معرض توجه شرکت‌های مختلف قرار گرفته و بسیاری 
از کمپانی‌های حوزه تکنولوژی به سمت استفاده از آن پیش رفته‌اند. حالا نوبت لویی ویتون برند معروف 
صنعت مد و پوشاک است که وارد این بازی شده تا در محصولات خود جایی برای تکنولوژی پر بحث 
این روزها باز کند. به گفته این شرکت، کیف‌دستی‌های جدید به یک صفحه نمایش امولد با رزولوشن 
1440*1920 مجهز شده‌اند. در رونمایی این محصول دو نمونه اولیه از آن نشان داده شد که اولی یک 
نمایشگر و دیگری دو صفحه نمایش داشتند. هر دوی این محصولات ویدیوهایی از چشم‌اندازهای شهری 

و دمویی از یک مرورگر وب نشان دادند.

 کیف‌های مجهز
به صفحه نمایش

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

 آبگرمکن‌، یخچال‌، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین ‌باید با بست یا 
تسمه‌های مناسب به کف و 
دیوار منزل محکم شوند.

معرفی و نکته‌هایی برای آن‌که زولا بازی کنید یا نکنید

قضیه یک 
پر سر و صدابازی 

مهرنوش گرکانی| اگر از علاقه‌مندان به بازی‌هایی مثل کانتر 
استریک )Counter Strike( هستید و بازی‌هایی با این 
سبک را دوست دارید، شاید اسم زولا را هم شنیده یا آن را 
بازی کرده باشید، زولا یک بازی آنلاین به سبک شوتِر است. 
بازی‌های آنلاین در سال‌های گذشته مخاطبان خودشان را 
پیدا کرده‌اند، بازی‌هایی مثل وارکرفت )Warcraft( و کانتر 
استریک )Counter Strike( ازجمله محبوب‌ترین بازی‌های 
آنلاین هستند که کاربران زیادی در سراسر دنیا پیدا کرده‌اند و 

همچنین میان کاربران ایرانی هم طرفداران زیادی دارند. 
اما زولا از اواخر ‌سال 1395 با همکاری دو استودیوی 
بازی‌سازی سورنا‌ گیمز، مد‌ بایت گیمر و مجموعه شاتل‌لند 
معرفی شد. البته که این مجموعه‌ها تنها نشرکننده بازی زولا 
هستند و می‌توان گفت در ساخت آن نقش خاصی نداشته‌اند. 
این بازی که بسیار شبیه به بازی کانتر استریک است، به 
شکل ویژه‌ای هیجان را برای علاقه‌مندان به بازی‌های سبک 
تیر‌اندازی به ارمغان آورد. البته که بازی زولا در اصل یک بازی 
ترکیه‌ای است که از زبان فارسی هم پشتیبانی می‌کند، این را 
سایت زولا به زبان فارسی نوشته است. زولا اگر چه در ترکیه 
متولد شده اما در ایران هم به‌صورت رسمی و با زبان فارسی 
عرضه شده است و مسابقات آن هم به‌صورت رسمی و با نظارت 

مستقیم تیم سازنده‌ بازی برگزار می‌شود. 
زولا هر چند وقت یک بار رقابت‌های متنوعی را با جایزه‌های 
بزرگ در ایران برگزار می‌کند و در صورت حرفه‌ای‌شدن در 
بازی می‌توانید برای شرکت در این بازی‌ها برای به دست آوردن 
جایزه‌های چند‌میلیون تومانی با دیگر بازیکنان حرفه‌ای این 
عنوان رقابت کنید. در عین حال زولا هر روز هم سعی می‌کند 
کاربران بیشتری در ایران به دست آورد و برای همین تبلیغات 
گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی دارد. آن‌قدر این تبلیغات 

گسترده شد تا آن‌جا که بابای پونه هم گرفتار بازی زولا شد و 
نه‌تنها یک قسمت بلکه چندین قسمت از انیمیشن پرویز  پونه 
به تبلیغ برای زولا اختصاص پیدا کرد. تبلیغات خیلی بیشتر از 
اینها گسترش پیدا کرد و دیگر در پیج بهترین رستوران‌های 
ایران هم برای زولا تبلیغات کردند و اینفلوئنسرها هم مانند 
همیشه از این تبلیغ‌ها جا نماندند. البته که برای چنین برنامه‌ای 
هیچ‌گاه نباید فکر کنیم که منبع درآمدشان کجاست و چطور 
این همه هزینه را پرداخت می‌کنند. این یک بازی با پرداخت 
درون برنامه‌ای است که کاربران ایرانی به راحتی می‌توانند در 
آن خرید کنند. اگر بخواهیم بهتر این بازی را معرفی کنیم باید 
بگوییم که درواقع اگر در بازی هزینه نکنید، نمی‌توانید در آن 

پیشرفتی هم داشته باشید. 
 این نوع بازی‌ها با توجه به هزینه‌ای که کاربران‌شان برای 
اکانت و ادامه بازی خود می‌کنند، درآمد کسب می‌کنند و 
بخشی از این درآمد به ناشران بازی در ایران و بخشی از آن 
به کمپانی سازنده بازی می‌رسد. بازی رایگان و آنلاین است و 
شما باید حتما به اینترنت متصل باشید و اینترنت‌تان هم نباید 
قطعی داشته یا کند باشد؛ اما مسابقاتی که برگزار می‌کنند و 
همه جوایزی که می‌دهند درواقع از پرداخت‌هایی است که 
کاربران در بازی انجام می‌دهند و می‌توان گفت شاید‌ درصدی 

از آن هم توسط اسپانسرها پرداخت شود. 
اما نقدهای بسیاری هم به بازی زولا است، گر چه گیم‌پلی 
بازی خوب است و مخاطبان را به خود جذب می‌کند و می‌توان 
گفت با توجه به این‌که چنین بازی‌هایی در این سبک در ایران از 
زبان فارسی پشتیبانی نمی‌کنند، جای خود را بین همه باز کرده 
است، اما ضعف‌های بسیاری هم دارد. درواقع اگر بخواهیم آن 
را با بازی‌های معروف به همین سبک مقایسه کنیم زولا حرفی 

برای گفتن در کنار آنها ندارد. 

زولا خوب است اما راه اشتباهی در پیش گرفته!
گفت‌وگوی »شهروند« بابرنده اولین دور مسابقات زولا:

حسین زمانی جزو نخستین گیمرهای بازی زولا بوده و در 
اولین مسابقات سراسری بازی زولا مقام اول را کسب کرده است 
اما حالا چند سالی است که دیگر زولا بازی نمی‌کند و به همان 
بازی‌های قبلی روی آورده است. حسین زمانی از پشتیبانان بازی 
زولا گله‌مند است و دوباره به بازی‌های قبل از زولا برگشته و دیگر 
هم به زولا برنخواهد گشت. او قبل از زولا پابجی بازی می‌کرده و 
رنک خوبی داشته و به خاطر زولا مدتی آن را رها کرده بود و اما 
حالا دوباره به پابجی برگشته و رنک 60 این بازی در دنیا را دارد. 
اما زمانی درباره این‌که چرا دیگر زولا بازی نمی‌کند، می‌گوید: 
»من برای اکانت زولای خودم خرج کرده بودم چون زولا یک 
بازی Pay to win است و باید برای اکانت خود هزینه کنی تا در 
بازی پیشرفت خوب و چشمگیری داشته باشی، به همین دلیل 
هم باید پشتیبانان بازی یک تضمینی برای نگه‌داشتن اکانتی 
که مقام بالایی دارد و برای آن هزینه شده است، بدهند. اما آنها 
این کار را نکردند و با این‌که من بهترین بازیکن دور اول مسابقات 
بودم و مقام اول را به دست آوردم آنها اکانت هک‌شده من را 

برنگرداندند.«
حسین زمانی درباره هک‌شدن اکانتش بعد از مسابقات 
می‌گوید:   »بعد از آن‌که از مسابقه برگشتم دیگر نتوانستم 
وارد اکانتم شوم و اتفاقا به دلیل همان مسابقه نام اکانتم 
معروف شده بود و دیگر همه آن را می‌شناختند، هک 

شد و تمام زحمات و هزینه‌هایی که کردم به باد رفت. به 
مسئولان زولا هم که گفتم کاری برای برگرداندن 

اکانتم نکردند و من هم که دیگر دستم به 
جایی بند نبود، بازی را کنار گذاشتم.« 
زمانی حدود دو‌ سال زولا بازی کرده است 
و از زمانی این بازی را شروع کرد که هنوز 
معروف نشده بود و تبلیغات زیادی 
نداشت و تعداد بازیکنانش هم محدود 
بود. در آن زمان ناشر زولا سورنا گیمز 
بود و بعد از آن ناشران دیگری هم به آنها 
اضافه شدند. او در همان دو‌ سال حدود 

‌3 میلیون تومان برای اکانت زولای خود هزینه کرده و در این بازی 
 Pay حرفه‌ای شده بود و در ادامه توضیح می‌دهد: »برای بازی‌های
to Game باید هزینه کنی تا بتوانی بعد از مدتی این هزینه‌ها را 
برگردانی و این هزینه‌ها با شرکت در مسابقات و برنده‌شدن 
برمی‌گردند. غیر از هزینه، زمان و انرژی هم لازم است تا بتوانی در 
یک بازی حرفه‌ای شوی تا در مسابقات شرکت کنی و بتوانی مقام 
به دست بیاوری، من هم در آن زمان به این مرحله رسیده بودم 
و می‌توانستم با شرکت در مسابقات تمام زحمات و هزینه‌هایم 
را جبران کنم اما به جای جبران اکانتم را هم از دست دادم.«
البته با توجه به این اتفاقات او معتقد است که گیم پلی زولا 
خوب است و در حد خودش بدون ایراد است. البته که نقدهایی 
هم به این بازی دارد و توضیح می‌دهد: »در ایران برای گیمرها 
لیگی وجود ندارد و پلیرهای ایرانی توسط اسپانسرها حمایت 
نمی‌شوند و بازی‌هایی که نیاز به هزینه‌کردن دارند معمولا برای 
قشر مرفه جامعه هستند که می‌توانند برای بازی خود هزینه کنند 
و این نقد به بازی زولا است اما در کل زولا در سبک خودش بازی 
قشنگی است و فضای حرفه‌ای دارد؛ ولی نه به اندازه بازی‌های 
حرفه‌ای جهانی در این سبک اما می‌تواند در سبک خودش 
پیشرفت کند. البته همین که می‌توان در زولا با کارت‌های 
ایرانی هم خرید کرد یکی از نکاتی است که کاربرانش را هر 
روز بیشتر می‌کند.« زمانی معتقد است زولا راه اشتباهی 
را در پیش گرفته و می‌توانست همان زمان از او پشتیبانی 
کند و امکانات او را به‌عنوان بهترین بازیکن حفظ کند. 
حسین زمانی از سیزده سالگی یک گیمر است 
و حالا بیست‌ویک ساله و سرباز است. البته که 
او به دلیل نبود حامی برای گیمرها در ایران 
مجبور است کار دیگری غیر از گیمری را 
هم داشته باشد تا بتواند هزینه‌های زندگی 
و گیم‌هایش را فراهم کند و البته چنین 
اتفاقاتی مثل هک‌کردن می‌تواند یک‌شبه 

تمام زحماتش را به باد دهد. 

ویژگی‌های این بازی چیست؟

تصور کنید در یک بازی شوتر که حتی صدم ثانیه در شلیک گلوله و کشتن حریف‌تان موثر است، دارای لگ‏ باشید، در این مواقع نتیجه 
حتی برای حرفه‌ای‌ترین گیمرها هم چیزی جز شکست نخواهد بود، زیرا تمام زمان‌‏بندی بازیکن را برهم زده و به‌راحتی کشته شده یا 
حریفان از چنگ وی می‌گریزند. ‏یکی از نکات زولا، وجود سرورهای داخلی برای آن است که همین امر سبب می‌شود تا پینگ هر بازیکن 
در‏ بهترین حالت خودش قرار داشته و حتی اگر سرعت اینترنت شما هم چندان بالا نباشد، بتوانید بازی‏ کنید. در این بازی شلیک‌ها 
همگی در همان لحظه انجام شده و تمام بازیکن‌ها به صورت‎ Real Time ‎در‏ صحنه نبرد حضور دارند‎.‎  گرافیک بازی به شکلی طراحی 
شده تا سیستم‌های متوسط هم بدون آن‌که دچار افت‏ فریم شوند، توانایی اجرای زولا را داشته باشند و به قولی با در اختیار داشتن تنها 
یک سیستم معمولی، قادر به‏ تجربه زولا خواهید شد. البته باید بدانید که کسانی که سیستم بهتری در اختیار دارند، رزولوشن بهتری هم 

از تصاویر بازی خواهند داشت وشاید لذت بیشتری هم از بازی ببرند.

‎ یک بازی روان  ‏1

بسیاری از افرادی که به این سبک از بازی‌ها عادت ندارند، تصور می‌کنند که وارد یک محیط بسته با تعدادی 
‏هم‌تیمی خواهند شد و تنها باید به کشتن رقبا بپردازند! این مدل، پایه‌ای‌ترین نحوه نبرد است، اما ‏ این مدل 
در زولا یکی از چندین مدلی است که کاربر می‌تواند تجربه کند‎.‎  علاوه بر مبارزات تیمی، شما قادر هستید 
به رقابت‌های حذفی بپردازید. حتی به‏ صورت انفرادی نیز بازی کنید و یا آن‌که وظیفه اسکورت کردن یک 
خودروی جنگی را برعهده بگیرید. از‏ هیچ‌کدام خوشتان نمی‌آید؟ در عنوان خرابکاری یا تحت تعقیب به 

ماجراجویی بپردازید.‏

‎ 2تنوع مراحل و نقشه‌ها

قاعدتا اصلی‌ترین ابزار دراین بازی، همان اسلحه در دست شماست که به واسطه آن می‌توانید بر دشمنان فائق 
‏شده و پیروزی‌تان را جشن بگیرید. در هنگام شروع بازی، یک سری اسلحه پیش فرض برای شما وجود دارد‏ که شامل 
اسلحه سنگین، سبک، اسنایپر، شات گان، کلت کمری، چاقو و نارنجک )شامل انفجاری، دودزا و…(‏ می‌شود. هر  
کدام از این اسلحه‌ها در 4 دسته 4تایی قرار گرفته‌اند که در حین بازی هم می‌توانید هر دسته‏ را تغییر داده و به نوعی 
استراتژی بازی کردن‌تان را عوض کنید. ‏در زولا می‌توانید سلاح‌های بیشتر و جدیدتر بخرید که باید برای برخی از 
آنها هزینه کنید اما  این ابزارهای‏ جدید که اکثر آنها توانایی بهتری نسبت به اسلحه پیش فرض شما دارند، توانایی‌تان 

را بالاتر برده و شانس‏ شما برای پیروزی را افزایش می‌دهد. 

‎ 3 اسلحه‌ها و آیتم‌های متفاوت

از آنجایی که زولا در ایران نمایندگی رسمی دارد، پس استفاده از زبان فارسی در آن چندان تعجب‌برانگیز 
نخواهد‏ بود، امری که شاید در کمتر بازی در این سبک وجود داشته باشد. فارسی‌سازی به‌صورت خیلی خوب 
و روان‏ انجام شده و تمام بخش‌ها را شامل می‌شود. ‏با آن‌که زولا دارای بخش‌بندی‌های بسیار زیادی است، اما 
تمام این قسمت‌ها به خوبی فارسی‌سازی شده و‏ بدین سبب بازیکن احساس می‌کند در یک محیط کاملا لوکال 

قرار دارد و همین امر حس بازی‌کردن را برای کاربران فارسی‌زبان‏ جذاب‌ می‌کند.

‎ 4پشتیبانی از زبان فارسی

یکی از مواردی که شاید یک بازیکن تازه‌کار از آن واهمه داشته باشد، پیچیدگی‌های بازی و ضعف زیاد وی در 
‏مواجهه با رقباست، اما زولا به خاطر شاکله اصلی که دارد، خیلی سریع همه چیز را به بازیکن جدید یاد داده‏ و شاید در 

طی کمتر از یک هفته، وی را تبدیل به یک گیمر خوب کند.‏

‎ 5یادگیری آسان

سیستم و شرایط مورد نیاز
برای اجرای بازی زولا شما نیاز به یک سیستم بسیار 
قدرتمند ندارید و این مسأله از اصلی‌ترین مزیت‌های 
‏بازی به شمار می‌رود. بازی با سیستم عامل ویندوز 
7 و نسخه‌های بالاتر آن سازگار است و به راحتی با 
کارت ‏گرافیک‌های سری ۷۰۰۰ و پردازنده‌های دو 
هسته‌ای بسیار معمولی اجرا می‌شود. پس دغدغه 
این را نداشته ‏باشید که بازی آنلاین زولا روی 

کامپیوترتان اجرا نشود.‏

‎:  ‎حداقل سیستم مورد نیاز برای بازی زولا
‎+CPU:   CPU Pentium ‎‏4‏‎ – ‎‏2,4‏‎ Ghz, / Athlon XP ‎‏2500‏
RAM:   ‎‏2‏‎ GB RAM
GPU:   Intel HD
DX:   Version ‎‏9.0‏c
OS:   Windows ‎‏7‏‎, ‎‏8‏‎, ‎‏10‏
Store:   ‎‏1‏‎ GB available space
Network:   Broadband Internet connection

بازی‌های شوتر آنلاین باید برای کاربران جذابیت داشته باشند و روند بازی به گونه‌ای باشد که گیمرها به بازی کردن ادامه دهند. 
طرفداران و کاربران زولا هم دلایلی برای ادامه بازی برای خودشان دارند که5 دلیل آنها را اینجا برایتان می‌گذاریم تا با توجه به تمام 

نکاتی که از زولا خواندید و می‌دانید، انتخاب کنید که آیا می‌خواهید زولا بازی کنید یا نه؟!


